ciam, providebit. Concedimus eciam dlcto venerabili Patri

quod habeat unam ollam novae cervisias in quahbet pandoxacione

ad le tunnynge in pandoxatria vel celario pro suo iibito capien-

dam ; vestes insuper lineas et laneas de camerario, prout dum in

Prioratu stetit, recipiet et habebit ; capellano eciam ejusdem de
oblacionibus suis et aliis necessariis, sicut aliis confratribus aetatis

et vocacionis consimihs in ordine distribuitur, volumus ministrari,

Concedimus insuper eidem venerabih Patri, in supplementuui

aliarum expensarum, quas, juxta status sui praeeminenciam, ip-

sum necessario pro vino, stipendiis serviencium, et ahis minutis

necessariis providendis effundere oportebit, quamdam annuam
pensionem qiiadraginta librarum ; videlicet demanerio de Beau-
iieu decem Hbras, de pensione annua debita bursario per hostil-

larium Dunelmensem viginti septem libras, de pensione vicarii

ecclesise parochialis de Heighyngton debita bursario Dunel-
mensi quinquaginta tres sohdos et quatuor denarios, et de
magistro de Jarov»^e de firma ejusdem consimihter debita bur-

sario Dunelmensi sex sohdos et octo denarios, ad festa Pente-

costes et Sancti Martini in hieme, per equales porciones, per

manus firmarii vel firmariorum dicti manerii de Beaulieu, hos-

tiilarii Dunelmensis, vicarii, et magistri prsedictorum, qui pro

tempore fuerint, annis singuhs solvendam et percipiendam ;

absque onere reparacionis cujuscumque sohicione, decimae, con-

tribucionis vel subsidii, aut solucione forinseca quacumque, per

dictum venerabilem Patrem qualitercumque facienda
;

primo
termino solucionis inci})iente ad festum Pentecosles ultimo prae-

teritum ante datam praesencium. Si vero dictus venerabilis

pater magister Willielmus extra monasterium, gracia sanitatis

conservandae, se transferre voluerit, concedimus eidem apud
Cellam nostram de Fynchall principalem cameram cum capella,

et aliam cameram ibidem vocatam Dovvglastour cum cameris et

celariis subter eandem constructis, ac sustentacionem suam, pro
se, capellano suo, et iiij"'' servientibus suis praedictis, cum can-

delis, focali et aliis necessariis pro camera sua, ac aliis raciona-

biiibus peticionibus suis pro se et aliis, ut praeniittitur, acceden-
tibus, cum oblacionibus et ceteris necessariis pro capellano suo de
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dlcta Cella eldem termlnis consiietis minlstrandls. Pro qnlbus

qnidem oneribns supportandis et inveniendis, Prior de Fynchall

percipiet annuatim de monasterio Dunelmensi viginti Mbras, Aibi

Prior Dunelmensis, pro tempore existens, assignaverit recipi-

endas : robas insuper pro iiij'''' servientibus suis praedictis de
bursario Dunelmensi singulis annis perclpiet, una cum dicta

pensione quadraginta librarum de prasdlctis manerlo, hostillariQ,

vicario, et magistro in supplementum aliarum expensarum sin-

gulis annis percipiendarum, in forma superius expressata ; sus-

tentacione sua infra monasterium Dunelmense eidem, ut prae-

mittitur, concessa, pro tempore morae suse ad extra penitus

cessante. Insuper concedimus eidem venerabiii Patri, quod, si

in eventu apud Cellam de Fynchall propter aliquas causas ra-

cionabiles ibldem noluerit diucius expectare, quod tunc Hcltum
sit eidem redire integraliter ad primam provlsionem suam infra

monasterium Dunehiiense eidem primitus concessam. Et ut

prfemissa omnia et singula plenam habeant roboris firmitatem,

praesentes hteras sigilH nostri communis appensione fecimus

communiri. Datae Dunelmi, in domo nostro capltulari, xui°
die mensis Octobrisj anno Domini millesimo cgcc"'" quinqua-
gesimo sexto.

CCLIV. LITERA TESTTMONI AI.IS SrPER CONFIRMACI-
ONE ELECCIONIS JOHANNIS BURNBY PRIORIS DUNEL-
MENSIS.

[Cart. III. fol. 295 b. et Oiig. 1. 6. Pontif. N. l.j

Universls Christi fidelibus, praesentes hteras inspecturis, Ro-
bertus permissione divlna Dunehiiensis episcopus sahitem in am-
plexlbus Salvatorls. Ad universitatis vestrae noticiam deduci-
mus, et deduci volumus, per prsesentes, quod, vacante nuper
Monasterio sive Prioratu ecclesia^ nostrae cathedralis Dunelmen-
sis, per liberam resignacioncm magistri Willlelmi Ebchestre
ultimi Prioris ejusdem, eieccioneque de fratre Johanne Burne-
by, sacrae paginae professore, iu Priorem ejusdem domus sive
Prioratus electo legitime celebrata, prsedllectus clerlcus nostei*
magister Johannes Norton, decretorum doctor, ad confirmandam
vel infirmandam eleccionem praedlctam commlssarius, per nostras
certi tenoris htteras sufficienter deputatus, in hujusmodi confir-
macionis negocio rite et legitime procedens, de et super pro-
cessu in ipsa elecione habito, natahbus eciam et moribus ejus-
dem Electi per viros fidedignos, coram sejudiciaiiter perductos,

Y 2

CCCXl HIST. DUNELM. SCRIPTORES TRES.

juratos, et examinatos, inquisivit diligencius veritatem, et cum
per dicta et deposiciones hujusmodi personarum, ut praefertur,

juratarum, ceteraque documenta legitima coram ipso producta

exhibita et probata, compertum fuerat ipsum Electum fuisse et

esse viruni ad hnjusmodi dignitatem suscipiendam habilem et

ydoneum, hberum et de hbero legitimoque matrimonio
procreatum, in aetate legitima, et ordine sacerdocii notorie

constitutum, sacrae paginte professorem, ordinem sancti Bene-
dicti expresse professum, in spirituahbus et temporahbus pro-

vidum et discretum, ac ahis virtutum meritis mukipliciter insig-

nitum, chctam quoque eleccionem de ipso factam, post dihgen-

tem examinacionem et discussionem ejusdem, ac tocius proces-

sus habiti in eadem rite et legitime celebratam, fuisse et esse,

nichilque impedimenti in ea parte intervenisse, quominus ipsa

eleccio sic celebrata valeat confirmari, servatis igitur primitus m
ea parte omnibus et singuhs de jure requisitis, dictam elecci-

onem de ipso fratre Johanne Burnby, tamquam de persona

habih et ydonea, ut prsemittitur, celebratam, meritorum suorum
intuitu, commissa sibi auctoritate ratificavit, approbavit, et con-

firmavit diffinitive, et in scriptis, curamque et regimen ejusdem
monasterii sive Prioratus, cum suis juribus et pertinencus uni-

versis, eidem Electo et confirmato integrahter commisit ; ac

ipsum in corporalem possessionem et realem eorundem, per
Archidiaconum nostrum Dunelmensem, aut ejus deputatum,
debite induci mandavit, necnon Ctietera fecit et expedivit in ea
parte necessaria et de jure requisita, prout ex actis suis inde

confectis, et coram nobis exhibitis, ae in registro uostro rema-
nentibus liquet manifeste ; juribus tamen nostris, tam racione

prerogativse nostrae regiae^ quam dignitatis episcopahs, nobis per-

tiuentibus, necnon dictae nostrae cathedrahs ecclesise hbertati-

bus, privilegiis, et dignitate, in omnibus semper salvis. Unde
nos priemissa omnia et singula, sic, ut praemittitur, per dictum
nostrum commissarium et coram eo acta, facta, dicta, gesta, et

laudabihter expedita, in testimonium rei gestae auctoritate nos-

tra ordinaria ratificamus et approbamus, ac ea omnia et singula,

quantum in nobis est, tenore prsesencium coufirmamus. In

quorum omnium et singulorum testimonium atque fidem sigil-

lum nostrum ad causas pra?sentibus est appensum. Data vice-

simo quinto die mensis Novembris, anno Domini m"cccc™°
quinquagesimo sexto, et nostrae translacionis anno nono de-

cimo.
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CCLV. TESTAMENTUM DOMINI IIOBERTI NEVILL NUPER
EPISCOPI DUNELMENSIS—NUNQUAM TAMEN FUITAPPRO-
BATUM UT POSTEA APPARET.

[Reg. Boothe Archiepisc. Ebor. f. '652.]

In nomine summae ae sanetas et individuas Trinitatis, Patris et

Filii et Spiritus Sancti, Amen. Ego Robertus Nevil, permis-

sione Divina Dunelmensis Episcopus, quamvis indigne assump-

tus, compos mentis et sanae memoricE, corporis tamen mei in-

valitudine multipliciter fatigatus, consideians et perpendens me
multis incommodis per imbecillitatem mei corporis diversimode

subjacere, intuens eciam at attendens vires meas corporaies de
die in diem minui et dissolvi, ac periculum mortis, qua nichil

securius, michi verisimiliter imminere, ne igitur subita aut ijn-

provisa morte, cujus hora nichil incercius, praeveniri et ab hac

luce subtrahi me contingat, Testamentum meum disponere statui

sub hac forma. In primis, commendo animam meam immens8&
misericordiae Dei omnipotentis, gloriosissimaeque virgini Maritje

matri sua?, necnon sanctissimo confessori sancto Cuthberto, pa-

trono meo, et omnibus Sanctis, corpusque meum sepeliendum in

Galilea ecclesioe Cathedralis Dunehnensis juxta feretrum sive

tumbam Venerabihs patris sancti Bedae, antealtare ad honorem
ejusdem sancti constructum. Do eciam et lego pro sepultura

mea ibidem dicto gloriosissimo Confessori sancto Cuthberto et

ecclesiae suae prasdictae unum integrum et optimum meum vesti-

mentum de panno aureo rubei coloris ; videhcet unam capam,
unam casulam, duas tuniculos, cum toto apparatu ejusdem
sectae. Item volo et ordino quod familiares mei hospicii omnes
et singuh habeant et percipiant sua feoda integra eis et eorum
cuihbet antea debita et ex mea speciah gracia eisdem ad festum
sancti Martini in hieme jam proxime futurum concessa. Ita

quod iidem famihares mei, si voluerint, in hospicio meo de Auk-
land usque in festum praedictum insimul permaneant, mutuo
dihgentes, edentes eciam et bibentes sumptibus meis et expensis.

Item volo et concedo quod iidem famihares mei, ultra sua feoda
debita et concessa, juxta discreciones executorum et superviso-

rum meorum per modum remuneracionis ahquid percipiant ; si

et quatenus bona mea, debitis meis solutis, et deductis oneribus
necessarns, ad hoc sufficiant. Item do et lego Thomae Nevil,

scolari in tenera aetate constituto, ad exhibicionem suam, centum
marcas. Item do et lego Radulpho NeviU, fratri suo iuniorij
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ad ejiis exhlbicionem, centum marcas. Item do et lego Aliclas

sorori eorundem, ad ejus maritagium, quadraginta marcas

;

dummodo bona mea ad hujusmodi legata et alia onera solvenda,

solutis et deductis ut supra, de se sufficiant. Item do et lego

sub eadem condicione Roberto Marley, ad usum suum et ejus

uxoris, viginti libras, in eventu quo pater ejusdem Roberti

adimpleat pro parte sua omnes et omnlmodas condiciones inter-

venientes tempore contractus matrimonialis initi inter eosdem,
et aliter non. Item do et lego carissimo nepoti meo Humfrido
Dacre, armigero, pro suo bono servicio michi bactenus impenso,

et ad orandum pro anima mea, quadraginta Hbras in pecunia, vel

in gernyssh} ipsi summae equivalentibus. Item do et legodomi-
no ilicardo DufFeld, nuper vieario de Straunton, pro suis magnis
laboribus michi instanie mea infirmitate impensis, unum gernyssh
blodii coloris cum capicio eidem i^sertinente. Item do et lego

magistro Johanni Segden, sacrge Theologiae bacallario, capella-

no meo speciali, aliud ahnicium cum uno superpeUicio sibi per-

tinente. Item do et lego quatuor presbiteris de domo mea,
missas et alia divina ad dictum altare sancti Bedas pro salute

animas meae per unum annum totum celebraturis, quadraginta

marcas inter se equaliter dividendas. Item do et lego Williel-

mo Gisburn secretario meo unum hbrum vocatum Winielmum
in Speculo. Residuum vero bonorum meorum non legatorum

do et lego Executoribus meis quibuscunque, per Supervisores

hujus testamenti subscriptos nominandis, quorum quidem execu-

torum nominacionem in hac parte eorum discrecionibus reservo

per prsesentes. Ita tamen quod Ipsi executores per eos nominati

onus administracionis hujusmodi in se suscipientes, cum avisa-

mento et consilio supervisorum hujusmodi, voluntatem meam in

praemissis juxta facultates bonorum meorum adimpleant, debi-

taque et legata persolvant, ac residuum hujusmodi, si quod inde

remaneat, in alia pietatis opera pro salute animae meae fideUter

disponant ; sicut in extremo Dei judicio coram ipso Deo respon-

dere voluerint in eventu. Hujus autem testamenti mei, sive

nUimse voluntatis, ordino, facio et constituo Supervisores, vide-

Ucet praecarissimos nepotes meos dominum Thomam NeviU miU-
tera et Humfridum Dacre armigerum ; necnon venerabilem et

Gircumspectum virum magistrum WiUielmum Scrope, praedi-

lectosque clericos meos magistrum Johannem Lounde canceUa-

rium meum Dunelmensem et magistrum Johannem Segden,
sacrse Theologiae bacaUarium, eosdem exorans suppUciter et

devote, ut onus supervisionis hujusmodi in se et eorum quem-
Ubet ad eUectum praeoptatum recipere voUierint, intuitu caritatis

et Dei amore ; promittens me ratum, gratum, et firmum per-

petuo liabiturum totum et quicquid per ipsos supervisores, aut
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eorum aliquem, executoresve nominatos seu nominandos ab

eisdem, actum, factum, dictum, gestum, supervisum seu admi-

nistratum fuerit in praemissis, seu eorum aliquo. In cujus quidem
testamenti mei sive ultimae voluntatis testimonium atque fidem

sigillum armorum meorum de mandato meo speciali pra^sentibus

est appensum. Data in manerio de Aukland praedicto, octavo

die mensis Julii, anno Domlni millesimo cccc quinquagesimo
septimo, et meae translacionis anno vicesimo. Hiis testibus,

Galfrido Mydelton vicecomite Dunelmensi, domino Roberto
Brerey presbitero, Henrico Strangways armigero, Roberto
Elys generoso, testibus ad praemissa vocatis specialiter et requi-

sitis.

[On the X^th of July following, fhe Supervisors appoint Alex-

ander Heswell and William Bristow executors,

The Archbis/iop, at Scrohy 3 1 ,/?//. states that ihe Bishop had
died intestate^ and grants administration to Richard Hewik ofAton
Esqr, Alex, Heswell and Will. Bristow,

Sequestration ofthe goods ofthe deceased granted tojohn Nevili

brother of the Earl of Westmerland, Wm. Newtofi, Rob, Bates

Vicar of Norlon and Roh. Bere Gent.]

CCLVI. LICENCIA HENRICl SEXTI AD ELIGENDUM
EPISCOPUM DUNELMENSEM.

[Cart. III. f. 239. b. et Orig. 3. 5. Ilegal. A. 1.]

Henricus Dei gracia Rex Angliae et Franciae et dominus Hi-
berniae dilectis sibi in Cliristo Priori et Capitulo ecclesiae Cathe-
dralis Dunelmensis salutem. Ex parte vestra nobis est humili-

ter supplicatum, ut, cum ecclesia vestra pra^dicta per mortem
bonae memoriae magistri Roberti Nevile, nuper Episcopi loci

illius, pastoris sit solacio destituta, alium vobis eligendi iii

Episcopum et pastorem ejusdem loci licenciam vobis concedere
dignaremur. Nos, precibus vestris in hac parte favorabiliter

incUnati, licenciam illam vobis tenore praesencium duximus con-
cedendam; mandantes quod talem vobis ehgatis in Episcopum
et pastorem ejusdem loci, qui Deo devotus, ecclesiae praedictae

necessarius, nobisque et regno nostro utilis et fidehs existat. In
cujus rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes.

Teste me ipso apud Westmonasterium, primo die Augusti, anno
regni nostri tricesimo quinto. Per Breve de privato sigillo et

de data praedicta, auctoritate Parliamenti. Eryston.
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' CCLVII. LITERA MISSA DOMINO EPISCOPO
DUNELMENSI.

[Reg. III. Parv. foL 92. b.]

Omnimodas reverencias et honores, cum obediencia debita ec

devota. Reverende in Christo pater et domine, disponente

Deo, assumpti estis in pastorem et Episcopum animaram nostra-

rum. Unde, laelatns in spritu, gracias ago domino Deo nostro,

sperans indubie tam clarum pontificem firmissimum fore justiciae

zelatorem, ecclesise strenuum protectorem, gregisque vestrae

curas commissi vigilantissimum pastorem in misericordia et

cariiate. Quamobrem cum omni humilitatis subjeccione, et

promptissimo animo complacendi, vestrae reverendissimae domi-
nacionis pronus exoro clemenciam, ut ministros vestrae ecclesiae

ac vestros assiduos oratores, me et confratres meos, vestrse

paternae graciae habere dignemini favorabiliter recommissos ;

quam quidem graciam, et si quibusdam videatur nos non tantum
meruisse quantum mereri vohiimus, parcat nobis, obsecro, vestrae

pietatis sincera prudencia, in nostra videhcet eleccione ukimo
eclebrata ; considerans quam frequenti seducti fahacia quamque
terribih minarum asperitate multiphci ab optato nobis proposito,

quasi quodam violento prascipicio, dejecti fuimus et suppressi.

Novit etenim Deus quam gaudenter suscepimu^ praecelebrem

de vestrapersona famam, asserentem tantae probitatis virum nos

habituros antistitem. Cui rei plenissime applaudentes, speque
laetificati, in pace optata quiescere videbamur ; sed, subita statim

et insperata orta tempestate, coepimus fluctuare, optata hn-
quentes ad invita perficienda, non odio aut contemptu, teste

Deo, sed, doh ac metus proceUis ingruentibus et indies invales-

centibus abducti fuimus et compulsi, prout novit lator praesen-

cium vestrae reverendissimae dominacioni hicidius aperire ; cui in

exponendo fidem credulam dignetur adhibere vestra benignissi-

ma paternitas praehbata. Haec vestro offero examini, quem
nostrum recognosco judicem et patronum, vestrae dignissimae

paternitatis ante omnia petens patrocinia cum favore ; et pronis

precibus exoro ahissimum ut ad sahibre regimen ecclesiae vestrae

vestram praecelsam dominacionem prosperari coneedat fehciter

et benigne. Scripta Dunelmi, xiii die mensis Aprihs. [1458.]

Vestrae reverendissimae dominacionis orator praecipuus

Johannes Prior Dunelmensis.
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CCLVIII. SUPPLICACIO FACTA DOMINO REGl EDWARDO.

[Reg. III. Parv. fol. 96*.]

Most humbly besekith unto your gracieux highnesse your
cotidian oratours, the Priour and the Covent of Duresme, of

your fundacion, that v^^hereas the Quene, late callid Quene
Margarett, borowed of your said oratours cccc marc agaynst

thair good will, by might and grete power, the which thai might
iiever worse have spared in all thair daies, as God knawith ; for

the which some, to be paied ayaine, ther be bounden by obli-

gacion maister John Moreton, Thomas Tresham, Willyam
Grymmesby squiers, and sir John Qwhelpdale prest. Moreo-
ver other diverse persones late decessid awe unto thaim notable

sommej, that is to say, tha Erle of Northumbreland xxij''. xiij^

iiij*^. ; 8ir Willyam Bartram, xxv^ xj^ viij"^. ; Sir John Heron,
xxiiij^ ; Thomas Hilderton, viij^ xiij^ iiij'^. ; Robert Fenkill,

P. ; Robert Macson and Thomas Butre, iij^ vj^. viij"^. ; Robert
Rokeby, xxxiij^ iiij*^. So that now your said humble oratours

shall never mowe to be restored or to have any maner of remedy
withoute your speciall grace beshewid unto thaim in thatpartye.

Please it therfore your gracieux highnesse, of your most noble

and bhssid disposicion, that such a remedy may be hade in that

behalfe, that the lifelode and goods of the said persones may con-

tent and satisfie your said humble oratours of the said sommes

;

and thai shall pray God hertly for the perfite conservacion of
your highnesse. [1460 or 1461.]

CCLIX. PROTECCIO EDWARDI 1111*^^ PRO SEPTENNIO.

[Cart. III. fol. 242. et Orig. 4. 5. Hegal. A. 1.]

Edwardus Dei gracia Rex Angliae et Franciae et dominus
Hiberniae, universis et singulis justiciariis, vicecomitibus, ma-
joribus, ballivis, constabulariis, ministris, et aHis fidehbus suis,

ad quos praesentes literae pervenerint, salutem. Sciatis quod
nos, considerantes subsidia quamplurima quae praelati, religiosi,

et aUi de clero regni nostri AngHae nobis in necessitatibus nostris,

ante haec tempora, fecerunt, ac gratitudinem magnam, quam in

eisdem praelatis, rehgiosis, et ahis de clero praedicto semper in

oportunitatibus nostris pronam et promptam invenimus, ac vo-
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lentes proinde dllectos nobls in Christo Priorem et Conventum
Dunolmensem favore prosequi generoso, suscepimus ipsos Pri-
orem et Conventum, homines et servientes suos, necnon terras,

res, redditus, et omnes possessiones suas, ac bona et catalla sua
quaecumqueet ubicumque existencia, in proteccionem, tuicionem
et defensionem nostras speciales. Et ideo vobis mandamus, quod
ipsos Priorem et Conventum, homines et servientes suos, terras,

res, redditus, et omnes possessiones suas, ac bona et catalla sua
quaecumque ubicumque existencia, manuteneatis, protegatis, et
defendatis ; non inferentes eis, vel, quantum in vobis est, ab aliis

inferri permittentes injuriam, moiestiam, dampnum, violenciam,
impedimentum aliquod, seu gravamen ; et si quid eis vel eoruni
alicui forisfactum sive injuriatum fuerit, id eis sine dilacione de-
bite corrigi et reformari faciatis. Nolumus enim quod de bladis,

foenis, equis, carectis, cariagiis, bobus, vaccis, porcis, ovibus,
aut aliis animalibus, bonis seu catallis, ipsorum Prioris, ubicum-
que sub custodia sua aut ballivorum seu hominum vel servienti-
um suorum inventa fuerint, contra voluntatem suam seu homi-
num vel servientium praedictorum adopus nostrum, aut aliorum,
per ballivos seu ministros nostros, aut alterius cujuscumque,
quicquam capiatur. In cujus rei testimonium has Hteras nostras
fieri fecimus patentes, per septem annos duraturas. Teste me
ipso, apud Dunolmum, xxiii Aprihs, anno regni nostri primo.
Bagot.

CCLX. LITERA TESTIMONIALIS SUPER RECEPCIONE
VOTI ALICI^ SVTELYNGTON,

[Reg. III. Parv. fol. 111. b.]

Universis Christi fideUbus praesentes hteras inspecturis, Jo-

hannes, permissione Divina Prior ecclesiae cathedralis Dunel-

mensis, salutem in auctore salutis, et fidem indubiam praesenti-

bus adhibere. Noverit universitas vestra nos commissionis

literas venerabilis et circumspecti viri, magistri JohannisLilford,

legum doctoris, reverendi in Christo patris et domini domini

Laurencii permissione Divina Dunelmensis episcopi, in remotis

agentis, vicarii in spiritualibus generalis, sub eo qui sequitur

tenore verborum noviter recepisse.

Venerabili in Christo patri et domino domino Johanni, Priori

ecclesiae cathedralis Dunelmensis, Johannes Lilford legum doc-

tor, reverendi in Christo patris et doniini dominl Laurencii

permissione divina episcopi Dunelmensis ageutis in remotis,
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vlcarli in spirltualibus generalis, salutem in eo qui est salus

omnis. Cupit vehementer honesta et devota mulier Alicia

Swelyngton, relicta Wiliielmi Swelyngton armigeri, nuper de-

functi, veium viduitatis suscipere, sub quo intendit, ut asserit,

suas viduitatis pudiciciam Domino consocrare. Nos vero, ejus

pio proposito divinitus, ut credimus, inspirato, faventes, ad reci-

piendum a praedicta Alicia continenciae votum, ac eidem con-

versionis seu viduitatis velum annuiumque et mantellum
conferenda, necnon alia facienda et exercenda, quae fieri solent

circa praemissa, vobis plenam in Domino committimus potesta-

em per praesentes. In quorum testimonium sigillum officii

vicariatus nostri prsesentibus apponi fecimus. Data apud
Hoo-hton, XVIII diemensis Januarii, anno Domini millesimocccc

sexagesimo pnmo.
Quarum quidem literarum auctoritate, decimo nono die mensis

praedicti, in Galilea ecclesiae cathedralis praedictae, votum con-

tinenciae et perpetuae castitatis a dicta Alicia coram nobis

ibidem personahter constituta, in debita juris forma, recepimus,

ac eidem conversionis et perpetuae viduitatis velum, annulum
quoque et mantellum, per nos prius cum omni solempnitate in

talibiis fieri requisita benedicta, imposuimus ac liberavimus et

contulimus; ac cetera fecimus et exercuimus in hac parte neces-

saria et de jure requisita. In quorum testimonium atque fidem
sigillum nostrum praesentibus est appensum. Data Dunelmi,
die, loco, mense, et anno Domini supradictis, [1461-2.]

CCLXI. MANDATUM HENRICI DE PERCY COMITIS
NORTHUMBRI-a:.

[Lib. Sacristae f. 3. b.J

To all maner of men that thiej present| shall here or see,

Henry Percy Erle of Northumberland and Warden of the

Estmerche toward Scotland gretynge in God. We charge and
comande in kyngis name of Englond and of Fraunce that ye
sufFer the Priour of Duresme his brethir and thair servaunts in

every place within our wardenry peaseably for to passe with
thair goods and thair catall, aftir the custume hade of longe
tyme, withoutyn any interrupcion or disturberaunce, othir in

thaire personj or in thair goods, uppon payne that may fall

ther uppon to come. In witnesse whereof to theii presenti we
have put our seai. Giffen at Duresme, the xxviii day of Janu=
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ary, the yer of Kyng Henry the slxt after the conquest of Eng-
land XXXIX.

CCLXII. DISPENSACIO THOM^E PIKERYNG AD SACERDO-
CIUM SUSCIPIENDUM.

[lleg. III. Parv. fol 115.]

Universis sanctse matris ecclesias filiis, ad qiios prsesentes

literae pervenerint, Johannes, permissione Divina Prior ecclesiae

Cathedralis Dunelmensis, salutem in Domino, et fidem indu-

biam praesentibus adhibere. Literas sanctissimi in Christo patris

et domini domini Johannis, divina providencia Papae xxiii,

sanas, integras, non suspectas, nec in aliquo viciatas, ejus vera

bulla plumbea more Romanae curias bullatas, et in archivis nos-

tris infra monasteriura nostrum Dunelmense remanentes,

nuper inspeximus, sub eo qui sequitur tenore verborum. Johan-
nes episcopus, servus servorum, etc, Quarum quidem Hterarum
auctoritate cum dilecto confratre et commonacho nostro domino
Thoma Pikeryng, ordinem sancti Benedicti expresse professo,

viro utique provido et honesto, ac de legitimo ihoro procreato,

ceterisque virtutum meritis muUipHciter commendando, necnon
vicesimo secundo suae setatis anno notorie constituto, ut ad ordi-

nem sacerdocii, statutis a jure temporibus per quemcumque epls-

copum cathoUcum sedis apostoUc(B graciam et execucionem sui

officii obtinentem, suasque sacras ac venerabiles manus sibi im-

ponere volentem, conferendum, se facere promoveri, et in eo,

postquam sic promotus fuerit, ministrare Ubere et Ucite valeat,

praedicto etatis suae defectu et quibuscumque constitucionibus

Apostolicis, necnon statutis et consuetudinibus, ceterisque con-

trariis, nequaquam obstantibus, auctoritate nobis in hac parte

commissa tenore praesencium dispensamus. In cujus rei testi-

monium sigiUiim nostrum praesentibus est appensum. Data
Dunehni, decimo die mensis ApriUs, anno Domini miUesimo
CCCCLXIII°.
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CCLXIII. LITERA PERIGRINACIONIS CONCESSA JOHANNI
OTERIK ET THOM^ JONSON.

[Reg. III. Parv. fol. 121.]

Universis Christi fidelibus, praesentes literas inspectufls,

Joliannes permissione divina Prior ecclesiae Cathedralis Dunel-
mensis salutem in omnium Salvatore. Cum diiecti nobis in

Christo Johannes Oterik de Gretham, et Thomas Jonson de

eadem, Dunelmensis dioceseos, conjugati, viri utique bonae famae

et opinionis illesae, mero motu maturaque deliberacione votum,

ut asserunt, emiserunt speciale, se et personas suas adversus

Turchos, caeterosque hostes et inimicos crucis Jesu Christi,

pro deiensione fidei Christianae exponere hunanimiter, et pro

viribus expugnare, prout coram nobis per eosdem plenaria extitit

facta fides ; ad quod quidem votum, Deo comite, feiiciter ob-

servandum, nobis cum instanciis debitis et requisitis pie suppii-

carunt ut in fidem ac testimonium tam pii tamque iaudabilis

propositi, a Deo merito praemiandi, eos ac eorum utrumque
signo crucis consignare, nostrasque iiteras testimoniales in ea

parte necessarias et oportunas eis concedere favorabiliter dig-

naremur : nos igitur, ipsorum votis et desideriis, tamquam justis,

iicitis, et honestis, benigne annuentes, ipsos Johannem et Tho-
mam in ecclesia Catliedrali praedicta, vicesimo quarto die mensis

Januarii, anno Domini millesimo cccc™^lxiii°, personaiiter

constitutos, et juxta feretrum sanctissimi Confessoris sancti

Cuthberti, patroni nostri, hujusmodi crucis signum eorum pec-

toribus imprimi, debitis cum instanciis ac fiexis genibus devo-
cius postulantes, per praedilectum confratrem nostrum dominum
Willielmum Byrden, Elemosinarium domus nostrae, signo crucis

utriusque eorum pectori, in dextera saltem parte ejusdem, suc-

cessive signari fecimus et aduri ; in omnibus, ut est moris.

Universitatem igitur vestram supradictam attente rogamus, qua-
tinus, cum ipsi Johannes etThomas, ut praemittitur, cruce signati,

ad vos seu loca vestra itinerando provenerint, ipsos favorabiliter

et benigne pertractetis ; nil praejudiciale eis inferentes seu inferri

permittentes, in bonis, rebus aut personis ; dicti sui iaudabilis

propositi intuitu, et Dei amore. In quorum omnium et singu-
lorum testimonium atque fidem has iiteras nostras sibi fieri feci-

nuis testimoniales, sigillo nostro roboratas
; praesentibus tunc

ibidem veneraiibus et discretis viris magistro Willielmo Seton
sacrae pagiaae professore, domino Ricardo Byliyngham monasterii
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nostri Dunelmensis cancellario, domino Johanne Riton fratre et

commonacho nostro, Johanne Barbur, Johanne Swan, clericis,

Thoma Rowlande, et multis aliis. Data Dunelmi, die, loco,

mense et anno Domini supradictis.

CCLXIV. BULLA MANDATORIA PAULI DIRECTA ARCHI-
EPISCOPO CANTUARIENSI ET EPISCOPO ELYENSI QUA-
TENUS MONEANT OMNES DETENTORES ARBORUM
DECIMARUM FRUCTUUM ET OMNIUM ALIORUM BONO-
RUM ECCLESIiE DUNELMENSIS PREDICTA RESERVA-
TIONE SUI ALIAS IN EOS SENTENTIAS EXCOMMUNI-
CACIONIS PROMULGARE.

[Cart. III. fol. 202.]

Paulus Episcopus, servus servorumDei, venerabilibus fratribus

Archiepiscopo Cantuariensi et Episcopo Eliensi sahitem et

apostoUcam benediccionem. Significarunt nobis dilecti filii

Prior et Capitulum Ecclesiae Dunelmensis, ordinis sancti Bene-
dicti, quod nonnuUi inquitatis filii, quos prorsus ignorant, quas-

dam arbores in certis nemoribus ad mensam capitularem diclse

ecclesiae speclantibus nequiter amputarunt et asportarunt, il-

lasque, necnon decimas, census, fructus, redditus, proventus,

possessiones, terras, domos, ortos, prata, pascua, nemora,
mineras, casaha, molendina, piscarias, lacus, aquas, aquarum
decursus, caHces, cruces, planetas, missaUa, breviaria, ornamenta
ecclesiastica, sanctorum rehquias, cerae, grani, bladi, ordei, fru-

menti, avenae, lanae, lini, canapis, fabarum, pisorum, et aliorum

leguminum, auri, argenti, monetati et non monetati, quanti-

tates, privilegia, litteras auctenticas, instrumenta publica, regis-

tra, prothocolla, quietancias, recogniciones, cedulas, cartas,

notas, obligaciones, libros, et scripturas, jocalia, tasseas, ciphos,

annulos, vasa aurea, argentea, cuprea, ferrea, stannea, plumbea,
lignea, mantellos, tunicas, lectos, culcitras, linteamina, mappas,
bancalia, pannos lineos, laneos, sericeos, domorum utensilia,

oves, boves, agnos, porcos, capras, equos, et alia animalia, de-

bita, credita, legata, pecuniarum summas, jura, jurisdicciones, et

nonnuUa alia mobilia et immobilia bona, ad dictam mensam
etiam ratione ecclesiarum dict£E ecclesias Dunelmensi subjectarum

legitime spectantia, temere et maliciose occultare et occulte de-

tiiiere prctsumunt ; non curantes ea prasfatis Priori et Capitulo

exhibere ; in animarum suarum periculum ac Prioris et Capituli

ac mensae praedictorum non modicum detrimentum ; super quo
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iidem Prior et Capitulnm apostolicaeseilis remedium implorarunt.

Quocirca fraternitati vestrae per apostolica scripta mandamus,

quatinus omnes hujusmodi occultos detentores arborum, deci-

marum, censuum, fructuum et aliorum bonorum praedictorum,

ex parte nostra publice in ecclesiis coram populo, per vos vel

alium seu alios, moneatis ; ut infra competentem terminum,

quem eis prefixeritis, ea praefatis Priori et Capitulo a se debita

restituant et revelent ; ac de ipsis et dampnis hujusmodi plenam

et debitam satisfaccionem impendant, et si id non adimpleverint

infra alium competentem terminum, quem eis ad hoc peremtorie

duxeritis prefigendum, extunc in eis generalem excommunica-

cionis sententiam proferatis, et eam faciatis, ubi et quando ex-

pedire videritis, usque ad satisfaccionem condignam solenniter

publicari. Quod si non ambo hiis exqiiendis potueritis interesse,

alter vestrum ea nichilominus exequatur. Data Romae, apud

Sanctum Marcum, anno incarnacionis Dominicae 1466, duode-

cimo kalendas Juhi, pontificatus nostri anno secundo.

CCLXV. LITTERA MISSA CUIDAM CONrRATRI.

[Reg. III. Parv.f. 135.]

Dllecte confrater, votiva salutacione praemissa, auribus nostris

audivimus, et mente turbamur, quod, quamvis religionis habitum

corpore gesseris, tu tamen legularem vitam et morum condecen-

ciam observare mauifeste contempnis, cum contra assumptae

dictae religionis normam, statumque et honorem tui ipsius, tem-

poribus congruis, quibus tuis codicibus celeberimisque doctrinis

insistere deberes, ob quod ex speciali gracia et favore ad almam
universitatem Oxoniae transmissus fuisti, vicos et venellas ejusdem

villae, invito tuocustode, ad libitbm propria? voluntatis insolenter

discurris ; et nedum mansionem cujusdam communis meretricis,

cum qua redderis multipliciter suspectus, verum eciam laicorum

domos et loca suspecta frequentare non vereris, bona nostri

Collegii et eciam aliena, tamquam prodigus nequiter consumendo,
ita quod, ut asseritur, vix tibi superest operimentum corporis

aut grabati ; tuque, causantibus tuis demeritis, tantae egestati

subjaces in praesenti,quod ex verisimili,absque amicorum tuorum
subsidio, nunquam adicies ut resurgas, ad personae tuae mani-

festam infamiam, susceptique ordinis et regularis vita? vilipen-

dium, et confratrum tuorum perniciosum in exemplum. Nos
vero, tantis tuis insolenciis et exorbitacionibus, contra statum

nostri Ordinis et regularem observanciam militantibus, obviare
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ciipientes, ut tenemur ; ne, quod absit, nobis imputaretur ad cul-

pam, si praemissa, et fortasse hiis pejora, per nostram necligen-

ciam aut desidlam pertransirent incorrecta, tibi in virtute

sanctae obedienciae, et sub pcenis in statutis nostri Ordinis contra

tales transgressores appositis, firmiter injungendo mandamus,
quod sacris doctrinis plus solito insistens, ad domum seu con-

sorcium dictae mulieris suspectae nulio modo accedas, nec

septa nostri CoUegii ad tabernas seu loca publica, ubi de facili

sinistra suspicio oriri poterit, absque licencia tui Custodis solus

exire praesumas : sed ad frugem melioris vitse provide disponens

ab hujusmodi illicitis vagis et ineptis discursibus de cetero

desistas, vitaeque, moribus et conversacioni tuorum confratrum

ibidem habitancium te conformare diligenter studeas. Et si

haec precepta nostra et mandata salubria ad morum tuorum re-

formacionem sponte et absque ulteriori coaccione observare

volueris, nos ac alios tibi caros et propinquos in casu necessita-

tis, si emergat, ad tui relavamen et succursum habebis eo cicius

prompciores. Sin autem tale remedium in hiis et aliis tuis

excessibus pluribus adhuclatentibus et ignotis cogemur, quamvis
inviti, apponere oportunum, quod deinceps consimilia enormia
vereberis ad tuum dedecus quoquomodo perpetrare, condignam-
que ulcionis poenam in te, tamquam nostrae religionis transgres-

sorem, omni favore postposito, infligemus, Deo dante. In

ceteris ex parte nostra tibi dicendis latori praesencium plenam
et indubitatam adhibeas fidem. Vale, et spiritum vitae meHoris

concedat tibi Altissimus. Amen. Scripta, etc. [1467.]

CCLXVI. LITERA FACTA NE MONACHI DUNELMENSES
UTANTUR CAMISIIS LINEIS ET CALIGIS CLAUSIS.

[Reg. III. Tarv. f. 151.]

Carissime confrater, votiva salutacione praemissa. Scire

velitis quod, fama publica referente, ad nostrum sa?pius venit

auditum, quod quidam confratrum nostrorum in Cellis nostris

morancium, spretis et neglectis venerabilium patrum praedeces-

sorum nostrorum monitis, ipsisque exhortacionibus et praeceptis

tam vobis quam eis antea factis, contra nostrae rehgionis obser-

vancias, camisiis hneis et caligis laneis, admodum laicorum clausis,

in subversionem sui ordinis usi fuerunt, sicque utuntur temere
in praesenti ; quorum insolenciis et excessibus in hiis, et ahis, si

emergant, sahibriter obviare cupientes debite, ut tenemur, vobis

in virtute obedientiae, et sub pcena contemptus, firmiter injun-
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gendo mandamus, quatenus de et super hujusmodi abusu iiifra

Cellam nosti'am, cui praeestis, fortassis babito, anquiratis et iu-

vestigetis diligencius veritatem. Et si quis, vel qui, confratruni

nostrorum, vobiscum morancium, vel imposterum moraturorum,

teperti fuerint hujusmodi inquisicione pr^evia culpabiles iii

praemissis, talibusque indumentis ad scandalum nostri ordinis

usi fuerint, aut usus fuerit aliquis eorundem, ipsos, vel ipsum, sic

transgredientem, peremptorie moneatis, nosque vos et eos tenore

praesencium simili modo monemus, quod infra mensis spacium a

tempore praesentacionis praesencium vobis facta^, hujusmodi in-

dumenta prohibita omnia et singula, et praesertim caligas claii-

sas, quarum usum vobis et eis peipetuo interdicimus per prae-

sentes, dimittatis et dimittantj sicque dimittat unusquisque ec-*

i*undem sub pcenis in statutis nostri ordinis appositis in vos aut

eos contrarium facientes, pro locis et temporibus oportunis de-

bite infligendis, et sicuti notam inobedientiae et eontemptus

volueritis et voluerunt evitare in eventu. Nicliilominus, quoad
usum camisiarum hujusmodi linearum, tempore infirmitatis

gravis et non fictee, vel si corpus alicujus, quod absit, sit scabio-

sum, ulcerosum, vulneratum, ruptum, infectum, vel aliquo ve-

neno plenum, dummodo per vos in vestra sana conscientia,

quam in hac parte oneramus, super eisdem, vel eorum aHquo,

coram nobis facta sit fides, vohmius et intendimus, si casus talis

emergat, et a nobis pie petattir, vobiscum et cum eis ac eorum
singuUs, stantibus praemissis, ex gratia nostra speciaii favorabi-

liter dispensare. Vohimus insuper, et districte priEcipiendo

mandanms, quatenus, hujusmodi camisiis et cahgis penitus di-

missis et abjectis, vesiibus stamineis et cahgis separatis, juxta

nostri monasterii consuetudinem laudabiiem antiquitus usitatamy

induamini, et induatur quilibet eorundem, sine mora, ad Dei
laudem et gloriam, nostraeque reHgionis observantiam pariter

et honorem. Scripta Dunelmi, xviij die Marcii, anno Domini
M^^cccc^^Lxx primo.

Haec Utera fuit missa successive omnibus et singuHs Prioribus

et magistris CeUarum Ecclesiae CathedraU Dunelmensi per*

tinencium, CeUa de Coldingham tantum excepta.
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GCLXVIIi CORRODIUM CONCESSCM ELEANORiE

CATLYNSON.

[Reg. III. Parv. fol. 151 ]

Memorandum, qtiod xviii die mensis Mair, anno Domini

^'"''ccccLxx" secundo, concessum erat Eleanorae Catlynson,

pro termino vitee su^e, illud corrodium in Infirmaria extra por-

tam abbalbiee Dunelm., quod Agnes Smytb nuper obtinuit in

eadem, cum suis juribus et pertinenciis universis ;
percipiendo

de eodem in omnibus et per omnia, prout aliquis frater yel soror

ad extra morans percipit in praesenti. Et inde habuit literas

solitas et consuetas.

CCLXVIII. LITERA DATA DOMINO WILLELMO MASSAM
PRIORI DE BLITH UTENDI FROCCO INTER MONACHO&
DUNELMENSES.

[Reg. IV. fol 213. b.]

Tricesimo die mensis Maii, anno Domini M^cecc^^^^Lxxiit^

indiccione sexta, pontificatus sanctissimi in Christo patris et

domini nostri domini Sixti divina providencia Papae iiij*^ anno
secundo, venerabilis in Christo pater Ricardus, permissione

divina Prior ecclesiae Cathedralis Dunelmensis, in capella sancti

Nicholaijuxtasuam cameram situata, convocatis coram se certis

suis contVatribus de Capitulo, venerabiU et religioso viro domino
Willielmo Massam, nuper monacho et confratre gremiaH ej.us-

dem ecclesiae, ordinem sancti Benedicti in eodem loeo expresse

professo ibidem praesente et astante, in audiencia pubHca dixit,

quod hcet ipse dominus Wilhelmus, per acceptacionem Priora-

lus de Bhth, Eboracensis dioceseos, quo, ut asserkur, consensu

quorum interest Prior intitulatus et legitime jiossessus extitit et

est, omnia et singula jura unius confratris ohm in ecclesia Cathe-
drah predicta sibi competencia propria sua sponte amiserit,

taciteque renunciaverit eisdem, nichilominus idem venerabilis

pater, dictorum suorum confratrum interveniente rogatu, et

propter singularemaffectum, quem in personam suam semper ha-

buit et habet, eidem domino WiHiclmo, Priori antedicto, ex sua
nberiori gracia, sub modo et condiccione subscriptis, pie con-
cessit, ut tocicns quociens ad monasterium DunchBense velut
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ftdvena aut peregrlniis personaliter accesserlt, uno frocco ad la-

star unius confratris ejusdem loci pro tem[)ore nioriE sucE in

eodem, absque aliqua calumpnia in ea parte, uti possit et vaTeat

;

dumniodo per hoc nichrl aliud juris vel tituli unius confratris in